

گزارش روز

پیشروی ارتش سوریه در استان جنوبی سویدا
بازگشایی گذرگاه مرزی نصب
بعد از ۷ سال



گروه بین الملل: وزارت حمل و نقل سوریه روز گذشته اعلام کرد عبور و مرور کامیون‌ها و محموله‌های ترانزیتی از مرزهای سوریه و اردن پس از بازسازی زیرساخت‌های گذرگاه نصب آغاز شد. این معبر در بخش سوری با نام نصب و در طرف اردن با نام جابر شناخته می‌شود و برخی مواقع از آن به عنوان گذرگاه «جابر نصب» نیز نام برده می‌شود. ارتش سوریه جولای گذشته موفق شد گذرگاه مرزی نصب را از اشغال تروریست‌ها آزاد کند و پرچم سوریه را در آن به اهتزاز درآورد؛ این مساله پس از پیشروی ارتش سوریه در استان درعا رخ داد. گذرگاه نصب دروازه جنوبی سوریه قلمداد می‌شود. بازگشایی آن بعد از حدود ۷ سال جنگ و ناامنی، در وهله اول به معنای بازگشت امنیت به جنوب سوریه و از سوی دیگر آشکار شدن نشانه‌هایی از نزدیک شدن سوریه به مراحل پایانی بحران است. کالاهای تجاری بین سوریه، اردن و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس از این گذرگاه عبور می‌کند و احیای آن نقشی مهم در بازگشت رونق اقتصادی دارد. گذرگاه نصب در استان درعا واقع شده که ارتش سوریه آن را آزاد کرد و آزادسازی این استان تأثیر زیادی در روابط سیاسی سوریه و اردن و فعالیت مجدد اقتصادی خواهد داشت. ارتش سوریه با به دست‌گیری کنترل مناطق اطراف گذرگاه نصب، توانست امنیت جاده دمشق-امان را تأمین کند؛ بدین معنا که جاده اصلی که از شهر حلب در شمال تا مرزهای اردن در جنوب امتداد دارد، قابل استفاده شده است، لذا سوریه از طریق این جاده می‌تواند محصولات خود را به خارج از این کشور صادر کند. از سوی دیگر، بازگشایی گذرگاه نصب در چارچوب بهبود اوضاع امنیتی و انسانی در سوریه اقدام مهمی است تا جایی که صدها هزار آواره سوری در انتظار بازگشت از طریق این گذرگاه به محل زندگی خود هستند.

■ محاصره داعش در دیرالزور

آخرین اخبار از تحولات میدانی در سوریه نیز حاکی است که درگیری‌های شدید میان شبه‌نظامیان «نیروهای دموکراتیک سوریه» - که همپیمان آمریکا هستند - و داعش در چند محور در آخرین منطقه باقیمانده در دست داعش در حومه شرقی دیرالزور ادامه دارد و این نیروها توانستند حلقه محاصره تروریست‌ها در شرق فرات را تنگ‌تر کنند. در حال حاضر درگیری‌هایی در اطراف شهر کهای السوسه، هجین و الشجله در جریان است. این شورشیان می‌گویند که حملاتی قوی را علیه تروریست‌ها انجام داده‌اند. از سوی دیگر، نیروهای نظام سوریه در منطقه تلول الصفا، آخرین مقر داعش در صحرای سویدا تعدادی از تروریست‌ها را از پای درآوردند. همزمان با بمباران هوایی و حملات توپخانه‌ای به تجمعات داعش، ارتش سوریه وارد درگیری‌های شدیدی با تروریست‌ها در این منطقه واقع در جنوب سوریه شد.

■ سردرگمی آمریکا درباره حضور در سوریه

دولت آمریکا تا امروز به وجود ایدهای آشکار برای تعیین مدت استقرار و تعداد نیروهای نظامی و اهداف حضور نظامی خود در خاک سوریه اذعان نکرده است. در حالی که اظهارات مقامات بلندپایه دولت آمریکا درباره سرنوشت حضور نظامی این کشور در سوریه ضد و نقیض است، گروه‌های مسلح طرفدار ائتلاف مدعی مبارزه با داعش دچار دستپاچگی و سردرگمی شده‌اند. از مدتی پیش مرکز هماهنگی گروه‌های مسلح در سوریه اخباری را مبنی بر تصمیم تشکیلات شبه‌نظامی موسوم به «رتش کماندوهای انقلاب» - تحت حمایت آمریکا و مستقر در منطقه مرزی التنف - برای اعزام نیروهایش به شمال سوریه منتشر کرده است؛ زیرا اطلاعاتی به سراسر این تشکیلات درباره نزدیک شدن زمان خروج نیروهای آمریکایی از التنف رسیده است، بدون اینکه عملاً تحرکاتی در این زمینه وجود داشته باشد. کمی پیش از آن و در پی اظهارات مقامات دولت آمریکا و در صدر آنها ترامپ مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه تا اواخر ۲۰۱۸، دمشق میزبان چند دور مذاکره با قصد (نیروهای دموکراتیک سوریه) و یگان‌های کرد بود. این درحالی است که شواهدی آشکار برای این تصمیم دولت آمریکا وجود ندارد و همین مساله موجب پیچیده شدن اوضاع برای این گروه‌های مسلح و گروه‌های دیگر شده است. تعداد نیروهای آمریکایی در سوریه اواخر سال ۲۰۱۵ حدود ۵۰ نفر بود که این تعداد به ۹۰۴ نفر در مارس ۲۰۱۷ افزایش یافت و اواسط ۲۰۱۸ به حدود ۲ هزار نفر رسید.

رای مثبت کمیته قضایی سنا به نامزد دیوان عالی که متهم به آزار جنسی ۳ زن است

همه در آمریکا مجرمند!



گروه بین الملل: جلسه شب گذشته به وقت واشنگتن در سنای آمریکا برای رای به نهمین قاضی مادام‌العمر دیوان عالی در حالی به جنجال کشیده شد که برای نخستین‌بار در تاریخ ایالات متحده یک قاضی دیوان عالی برای اتهامات جنسی مورد بازجویی ۳۰ ساعته قرار گرفت. اشک چشمان کاوانا در مقابل دوربین‌های خبری، سوژه بسیاری از رسانه‌ها شد اما در پس این ماجرای مضحک آنچه نرفته است، اتهامات جنسی است که نه‌تنها ترامپ با آن روبه‌رو است، بلکه در ۲ دهه گذشته بیل کلینتون و چندین سناتور و نماینده کنگره هم با آن روبه‌رو بوده‌اند. آمریکا همان‌طور که اشاره شد سرزمینی است که سیاستمداران آن با بحران اخلاقی روبه‌رو هستند و برخلاف آنچه درباره جامعه مسیحی این کشور گفته می‌شود، شاهد حضور ۳ قاضی یهودی در میان ۹ قاضی ارشد دیوان عالی هستیم که مسالهای تامل‌برانگیز است. کلون‌های قدرت در آمریکا تا جایی که تاکنون گزارش‌های متعددی درباره آن نوشته شده است در اختیار یهودیان است و عملاً آنها می‌توانند عناصر قدرت را به سمت سود منافع گروهی و قومیتی در درآمدت سوق دهند. نباید از نظر دور داشت که اگر چه کاندیدای

پیشنهادی رئیس‌جمهور آمریکا برای عضویت در دیوان عالی این کشور، روز جمعه مورد تأیید کمیته قضایی سنا قرار گرفت اما تا تصمیم‌گیری نهایی برای عضویت او راه درازی در پیش است. در همین حال اما این بی‌برویی برای ترامپ و جمهوری‌خواهان یک دستاورد بزرگ محسوب می‌شود. آنها یک ماه دیگر یعنی نوامبر خود را در مقابل یک آزمون

شورای حقوق بشر زنگ خطر را برای ائتلاف سعودی علیه یمن به صدا در آورد

پاتک انصارالله به متجاوزان در الحیدیه



نیروهای ائتلاف سعودی و نگرانی از تشدید فجاج انسانی در یمن، نهادهای بین‌المللی را نیز وادار به شکستن سکوت در این زمینه کرده است. تعلل سازمان ملل

در برخورد جدی با رژیم آل‌سعود عملاً فرصت لازم را برای این رژیم جهت تسادوم جنایاتش علیه مردم یمن فراهم کرده و موجب شده است جهانیان شاهد وخیم‌ترین بحران انسانی در یمن باشند. جنگنده‌های عربستان به طور جنون‌آمیزی، خیابان‌ها و مناطق مسکونی یمن از جمله صنعا را با موشک و بمب‌های خوشه‌ای هدف قرار می‌دهند.

■ تشدید فجاج انسانی در یمن

رژیم کودک‌کش سعودی با چراغ سبز آمریکا و به پشتوانه حمایت‌های تسلیحاتی کاخ سفید و غربی‌ها از هیچ جنایتی در جنگ علیه یمن فروگذار نبوده است. استفاده از سلاح‌های ممنوعه از جمله بمب‌های خوشه‌ای و فسفری در راستای تحرکات سعودی‌ها جهت کشتار و تخریب بیشتر در یمن محسوب می‌شود. چنین شرایطی ضرورت تحقیقات فوری و جلوگیری از طولانی‌تر شدن این تحقیقات را که می‌تواند مورد سوءاستفاده ائتلاف متجاوز سعودی از این وضعیت شود، ضروری کرده است. در ماه‌های اخیر و در پی انتقادات گسترده جهانی به انفعال سازمان ملل دربارہ جنایات ائتلاف متجاوز سعودی در یمن، جهانیان شاهد تحولاتی در نوع مواضع

بی‌اعتباری مدرن‌ترین و گران‌ترین جنگنده آمریکا

اف ۳۵ هم سقوط کرد

میلیون دلار توصیف کرده‌اند. همچنین خلیان این جنگنده متعلق به تفنگداران آمریکایی قبل از سقوط نزدیک یک پایگاه نظامی توناسته با چتر نجات، خود را از مهلکه نجات دهد. پزشکان در حال ارزیابی جراحات‌های وارده به او هستند. در حال حاضر رژیم صهیونیستی تنها کشوری است که جنگنده بمبافکن - شکاری «اف ۳۵» را از آمریکایی‌ها تحویل گرفته است و سقوط یک فروند از آن دور از میدان عملیات، پیام مهمی در جهت ناکارآمدی این سلاح به جهان مخابره می‌کند. ■ **تجاوز در چهاران آمریکایی به یک دختر** درجه‌دار آمریکایی متهم به تجاوز به یک

تاریخ دقیقی برای رای‌گیری نهایی درباره عضویت کاوانا در دیوان عالی آمریکا مشخص نشده است. «جف فلیک» یکی از سناتورهای جمهوری‌خواه عضو کمیته قضایی خواسته است رای‌گیری درباره قاضی دیوان عالی یک هفته به تأخیر بیفتد تا تحقیقات احتمالی لازم درباره اتهام‌های آزار و تجاوز از طرف او توسط اف‌بی‌آی انجام شود. فلیک گفته است اگر تحقیقات درباره کاوانا انجام نشود، او در سنا به این کاندیدای عضویت دیوان عالی رای نخواهد داد. رای این سناتور که جمهوری‌خواه از آن نظر اهمیت دارد که جمهوری‌خواهان ۵۱ کرسی سنا را اختیار دارند و ۴۹ کرسی در اختیار دموکرات‌هاست. انتصاب قضات دیوان عالی آمریکا تصمیمی سرنوشت‌ساز است، چون همان‌طور که اشاره شد ۹ قاضی این نهاد که مادام‌العمر در این منصب باقی خواهند بود، اغلب داور نهایی قوانین جنجالی در این کشور هستند که تأثیر عمیقی بر زندگی مردم دارد. همین امر انتخاب قاضی در دیوان عالی را مساله مهمی کرده است. اگر کاوانا انتخاب شود، تعداد قاضی‌های جمهوری‌خواه در دیوان عالی را به عدد ۵ می‌رساند که کمک بزرگی برای پیشبرد اهداف این حزب به شمار می‌رود.

متجاوزان در «حیس» واقع در جبهه ساحل غربی انجام دادند که طی آن ده‌ها نفر کشته و زخمی شدند و شماری از متجاوزان نیز به اسارت در آمدند. این منبع یعنی افزود: این عملیات از ۳ محور انجام شد و جنگنده‌های ائتلاف سعودی نیز نتوانستند مانع موفقیت این عملیات شوند. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن جمعه نیز ۷ خودروی نظامی متجاوزان و شبه‌نظامیان همپیمان آنها در الدریهمی، التحتیا و الجاح‌الاسفل در ساحل غربی را نابود کردند. یگان توپخانه ارتش یمن نیز ۱۶ خودروی نظامی نیروهای شبه‌نظامی همپیمان با ائتلاف سعودی را در الجاح با دقت بالا هدف قرار داد و یگان‌های دیگر ارتش و کمیته‌های مردمی نیز با خمپاره و موشک به سوی مواضع متجاوزان در ساحل غربی حمله کردند و خسارات مالی و جانی زیادی وارد آوردند. ائتلاف عربی به رهبری عربستان و مشارکت فعال امارات، از اواخر اردیبهشت‌ماه گذشته عملیات بزرگ جدیدی علیه استان الحیدیه آغاز کرد تا این تنها شریان غذایی و دارویی و سوختی یمن را مسدود کند اما تاکنون چندین عملیات این ائتلاف شکست خورده است. ارتش یمن همچنین روز جمعه دست به عملیات موفقیت‌آمیزی در مناطق مرزی عربستان سعودی زد. بر این اساس، ارتش یمن یک موشک مدل «لزال یک» را به مرکز استقرار سربازان عربستانی پشت کوه الدود در جیزان شلیک کردند. علاوه بر این، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن پایگاه‌های ارتش سعودی واقع در جبلی الدود و ام‌بی‌سی جیزان عربستان را بمباران کردند.



یک دختر نون‌بخت بین ۱۲ تا ۱۶ سال تجاوز جمعی کرده و از این صحنه شنیع فیلمبرداری هم کرده‌اند.

تماس تلفنی سیدحسن نصرالله با نخاله

دبیرکل حزب‌الله لبنان، جمعه در گفت‌وگوی تلفنی با زیداد نخاله، انتخاب وی را به عنوان دبیرکل جدید جنبش جهاد اسلامی فلسطین تبریک گفت. سیدحسن نصرالله در این گفت‌وگوی تلفنی همچنین تأکید کرد حزب‌الله لبنان در کنار ملت فلسطین باقی خواهد ماند جنبش جهاد اسلامی، جمعه اعلام کرد، در انتخابات دفتر سیاسی این جنبش، زیداد نخاله به‌عنوان دبیرکل جدید، جانشین رمضان عبدالله شلج شده است. زیداد نخاله از مؤسسان جنبش جهاد اسلامی است. رژیم صهیونیستی دبیرکل جدید جهاد اسلامی فلسطین را در لیست ترور خود قرار داده است.

■ همیشه مقدونیه، نه به شمالی

همه‌پرسی تعیین نام برای مقدونیه قرار است برگزار شود. گروه‌های مخالف این تغییر نام رهبریتی ندارند و در مقابل موافقان این تغییر نام می‌گویند حضور در میان اتحادیه اروپایی و ناتو می‌تواند وضعیت مقدونیه این جمهوری باقی مانده از یوگسلاوی را بهبود بخشد. دولت مقدونیه با دولت یونان برای تبدیل نام این کشور به مقدونیه شمالی توافقاتی داشت که با مخالفت شدید مردم این کشور روبه‌رو شد. در همین حال گفته می‌شود مخالفان این تغییر نام آن را مقدمه‌ای برای نقض حاکمیت ملی مقدونیه می‌دانند.

■ وزیر دفاع لهستان:

سر باران ناتو به کمک ما یابند

وزیر دفاع لهستان می‌گوید از ناتو می‌خواهد نیروهای بیشتری را به این کشور اعزام کند. گفته می‌شود لهستان از اعضای ناتو است که در حال حاضر میزبان نیروهای آمریکایی و سامانه ضد روسی موشکی است. در همین حال وزیر دفاع این کشور می‌گوید برای تأمین امنیت بیشتر لهستان خواهان حضور بر رنک‌تر نیروهای ناتو است. لهستان از سال ۱۹۹۹ به پیمان ناتو پیوسته است و سالانه اعضای ناتو ۲ مرتبه در بروکسل گرد هم می‌آیند تا مسائل امنیتی را بررسی کنند. در همین حال ۳ کشور حاشیه دریای بالتیک با توجه به آنکه نیروی هوایی ندارند میزبان جنگنده‌های دیگر اعضای ناتو هستند.

■ ولادیمیر پوتین به هند سفر می‌کند

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به هند سفر خواهد کرد. دیدمتری پسکوف، معاون مطبوعاتی رئیس‌جمهوری روسیه این خبر را در حالی اعلام کرد که هند یکی از مشتریان اصلی سلاح‌ها و خدمات روسیه به شمار می‌آید. هند همچنین رقیب منطقه‌ای چین است اما مناسباتش را طی سال‌های اخیر با آمریکا تقویت کرده است. پوتین ۴ و ۵ اکتبر به دهلی خواهد رفت تا در اجلاس مشترک هند و روسیه شرکت کند. این جلسات به صورت مداوم بر گزار می‌شود.

■ ۷ شهید در بیست‌وهفتمین راهپیمایی بازگشت

وزارت بهداشت فلسطین جمعه‌شب از شهادت ۷ فلسطینی از جمله یک کودک و زخمی شدن ۵۰۷ نفر در بیست‌وهفتمین جمعه راهپیمایی بزرگ «حق بازگشت» در باریکه غزه خبر داد. راهپیمایی مسالمت‌آمیز «حق بازگشت» از ۳۰ مارس گذشته به مناسبت «روز زمین» در باریکه غزه آغاز شده و همچنان ادامه دارد. از ۳۰ مارس تاکنون بیش از ۱۹۰ فلسطینی در این راهپیمایی به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی شهید و حدود ۲۰ هزار نفر زخمی شده‌اند. راهپیمایی فلسطینیان در سالگرد روز زمین یادآور تصمیم رژیم صهیونیستی در زمینه مصادره اراضی فلسطینیان در ۳۰ مارس سال ۱۹۴۶ است که هر ساله بر گزار می‌شود.

■ تظاهرات بحرینی‌ها

در مخالفت با انتخابات

بحرینی‌ها جمعه‌شب با در دست داشتن تصاویر آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی شیعیان این کشور، تظاهرات برگزار کرده و مخالفت خود با انتخابات پارلمانی را اعلام کردند. مردم بحرین این انتخابات را که قرار است ۲۴ نوامبر (سوم آذر) برگزار شود، انتخابات صوری نامیدند. این تظاهرات در شهرک المصلی، الدبه و الدراز و برخی نقاط دیگر برگزار شد. در انتخابات سال ۲۰۰۲ شیعیان بحرین انتخابات را تحریم کردند و مجلس در اختیار احزاب سنی، متشکل از حزب منبرالاسلامیه (اخوان المسلمین بحرین) و سلفی‌ها قرار گرفت. پیش از این شیخ «حسین الدبهی» معاون دبیرکل جمعیت ملی-اسلامی الوفاق به‌عنوان بزرگ‌ترین جمعیت معارض بحرین با اشاره به اینکه اوضاع بحرین همچنان مانند سابق است، تأکید کرد: «وضعیت تغییر نکرده که موضع ما نیز تغییر کند».

زلزله بزرگ روز جمعه و سونامی ناشی از آن در سواحل اندونزی دست‌کم جان ۴۰۰ تن را گرفته است. این زمین‌لرزه ۷/۵ ریشتری نه‌تنها به سونامی ویرانگری در جزیره سولاووزی منجر شد که تخریب بسیاری از ساختمان‌ها و مرگ یا ناپدید شدن تعداد زیادی از ساکنان آن را در پی داشته، بلکه موج‌های مهیب چندین متری چند دقیقه پس از وقوع زلزله به سواحل منطقه پالو هم حمله کردند. بیش از ۲۵۰ نفر در چندین بیمارستان محلی در پالو بستری شده‌اند. پس از تخریب یک بیمارستان محلی پرسنل آن مجبور به رسیدگی به بیماران در خارج از ساختمان شدند. سیل در سالوسیتی منجر به تخریب هزاران ساختمان شده و باعث گرفتار شدن هزاران نفر بین آوار در شرایطی بسیار وخیم شده است. تاستان امسال وقوع چندین زمین‌لرزه مشابه در جزیره لومبوک هم جان تعداد زیادی از ساکنان را گرفت و خرابی‌های زیادی به بار آورد. به علت احتمال وقوع زمین‌لرزه‌های بیشتر مقامات از مردم خواسته‌اند از ورود به خانه‌های خود خودداری کنند و شب را در مناطق باز سپری کنند.

